CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º184/2017

Os vereadores supracitados,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICAM, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

juntamente com a Secretaria de Educação e o Setor Jurídico do

Executivo realizem estudos afim de encaminhar a Câmara

Municipal mudanças na Legislação vigente, onde possa permitir

que os professores da Rede Municipal de Educação possam optar

por escolher a Carga Suplementar.

JUSTIFICATIVA: A presente proposta visa disciplinar e

reorganizar o quadro educacional do Município que vem sofrendo

na ausência de profissionais.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 17 de novembro de 2017

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

 Vereador PMDB                               Vereador PP

Claudelino B. de Oliveira             João Barbi Dogui

    Vereador PP                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente              Osvaldo Lugato filho

    Vereador PEN                         Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                    Viviane do Prado Monteiro

  Vereador PROS                          Vereadora PMDB

Paulo de Araújo Goulart

Presidente